ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO ATÉ 

15 METROS  
3. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 

MESES.  
4. DESTINADO À REGIÃO 

METROPOLITANA 
DE MANAUS. 

VG/ 48K PISO 
TETO 
INVERTER 

10 
UND 
S 

R$14.000, 
00 

R$140.000, 
00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA REAIS). 

R$279.830, 
00 

http://www.vgbrasil.com.br/

g. Dados Bancários:  

h. Contato para fins de faturamento: (indicar o nome, cargo, 

endereço, telefone, e- mail de contato do responsável pelo 

recebimento das futuras notas de empenho); 

i. Prazo de Instalação Capital e Região Metropolitana:

[...]

DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL 
A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, 
CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR 
BRANCA. 2. ESTÁ INCLUSA A 
INSTALAÇÃO. 3. GARANTIA MÍNIMA DE 
12 (DOZE) MESES. 

VIX 

AS-18UW2RMADK00 UN 20 R$ 2.800,00 R$ 56.000,00 

TOTAL = R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) 

CASTRO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA declara que concorda com todas as especificações do Edital.  

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA 

PRAZO DE GARANTIA:

[...]

R-410 A ou R32, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL 
A, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 
2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO. 
3 . GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES , marca 
PHILCO modelo PAC36000IQFM15. 

05 R$ 8.200,00 R$ 41.000,00 

a) valor total R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). 

b) Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. 
c) Prazo de entrega, conforme solicitado. 
d) Empresa não optante do simples nacional. 
e) Dados para pagamento banco CEF agencia 1607 conta corrente 1752-0 
f). Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos

[...]

PROCEL A, COR BRANCA, SEM 
INSTALAÇÃO. ENTREGA NA 
CAPITAL. 
2. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
(DOZE) MESES. 

Und. Hisense/ 
Hisense 

AS-
18TW2RMATT02E 5  R$           

2.999,95   R$           14.999,75  

Total  R$         14.999,75 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 14.999,75  (Quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta 
e cinco centavos). 

A empresa MCQM COMERCIO declara que: 

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídos todos os custos operacionais, equipamentos, EPIs, 
transportes, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, taxas, fretes, impostos e

[...]

CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGETICA DE 
REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO DIGITAL, 
TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA. 

. 

2. ESTÁ INCLUSA A INSTALAÇÃO. 

3. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. 

UND TCL 20 R$ 5.450,00   R$ 109.000,00 

R$ 367.490,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) 

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS SEGUINTES ITENS: 

1) no preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, taxas, frete, transporte e quaisquer 
outras despesas relacionadas ao objeto da presente Licitação. 

2) Declaro estar de acordo com o objeto, anexos, forma de pagamento e especificações descritas no